МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Детский сад № 71

«Сибирская сказка»

ОКПО 50327404

ИНН/КПП 2452029016/245201001

662978, г. Железногорск, Красноярский край

пр. Ленинградский, 151

тел. (39197) 76-28-86

27.06.2023  №_71/68

ПРИКАЗ

об утверждение меню

 Согласно СП 2.4.1.3648-20 «Санитарно эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» с учетом

физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех

возрастных групп и рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации

питания детей в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное меню, разработанное технологом отдела ресурсного

обеспечения МКУ «Управление образования» на период: июль, август, сентябрь  2023 г.

2. Для организации питания в МБДОУ № 71 с 01.07.2023г. по 30.09.2023г.

руководствоваться примерным меню, рассчитанным на основании представленных

технологических карт.

3. Утвердить стоимость дето-дня на июль, август, сентябрь 2023г. согласно

приложению.

4. Кладовщикам Граматуновой А.П., Шишпаренок Т.Н.; шеф-повару Турпановой

И.И.; поварам- Андрюшкову И.А., С.Г. Ванюковой, В.Ф. Пастушенко, Фединой Н.Д., Г.В.

Шевцовой;  медицинским сестрам диетическим:  Е.В. Шалауровой, О.В. Чистилиной ,

Мольковой Л.А. принять к сведению примерное меню, рассчитанным не менее чем на 2

недели, утвержденное технологом отдела ресурсного обеспечения МКУ «Управление

образования».

И.о. заведующего МБДОУ № 71 «Сибирская сказка»                                        Т.С.Махова